
P R O T O K Ó Ł Nr VII/2007   

ze wspólnej Sesji Rady Powiatu i Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej

odbytej w dniu 26 marca  2007 roku

Miejsce  odbycia  sesji  –  sala  konferencyjna  Miejskiego  Centrum Kultury,  
   ul. Słowackiego 20, 26-110 Skarżysko-Kamienna 

Godzina rozpoczęcia obrad - 1600

W sesji udział wzięli:

- Przewodniczący Komitetu Stałego Rady Ministrów – Przemysław 

Gosiewski

- Wiceminister Gospodarki – Paweł Poncyliusz

- Poseł na Sejm RP - Maria Zuba

- Senator RP – Michał Okła

- Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego - Marcin Perz

- Wojewoda Świętokrzyski - Grzegorz Banaś

- Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego -

Andrzej Bętkowski

- Radni Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej

- Radni Powiatu Skarżyskiego

- Prezydent Miasta Skarżyska-Kamiennej – Roman Wojcieszek 

- Starosta Skarżyski Jerzy Żmijewski

- zaproszeni goście

Lista obecności radnych biorących udział w sesji i gości zaproszonych 
uczestniczących w obradach - w załączeniu.

Obrady  poprowadził  Przewodniczący  Rady  Miasta  Skarżyska–
Kamiennej – Pan Jan Maćkowiak. 

Temat sesji  -  „Priorytety i  szanse rozwoju Powiatu Skarżyskiego  
i Miasta Skarżyska-Kamiennej w latach 2007 – 2013”.
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Planowany Program Sesji

Otwarcie sesji

- Wystąpienie Starosty Skarżyskiego Jerzego Żmijewskiego 

- Wystąpienie Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej Romana 

Wojcieszka

- Wystąpienie Przewodniczącego Komitetu Stałego Rady Ministrów 

Ministra Przemysława Gosiewskiego

- Wystąpienie Wiceministra Gospodarki Pawła Poncyliusza

- Wystąpienie Marszałka Województwa Świętokrzyskiego Adama 

Jarubasa

- Dyskusja 

- Podsumowanie sesji

Streszczenie posiedzenia

Przewodniczący  Rady  Miasta  Jan  Maćkowiak  otworzył  obrady 
wspólnej Sesji Rady Powiatu i Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej.

W  imieniu  Władz  Miasta  i  Powiatu  przywitał  gości  przybyłych  na 
dzisiejszą Sesję.

Wystąpienie Starosty Skarżyskiego Jerzego Żmijewskiego.

/materiał w załączeniu/

Wystąpienie  Prezydenta  Miasta  Skarżyska-Kamiennej  Romana 
Wojcieszka.

/materiał w załączeniu/

Wystąpienie Przewodniczącego Komitetu Stałego Rady Ministrów - 
Ministra Przemysława Gosiewskiego. 

Minister Przemysław Gosiewski – witając radnych powiatu i miasta 
Skarżyska-Kamiennej, wyraził zadowolenie z dzisiejszej wspólnej sesji obu 
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samorządów  podkreślając,  że  tego  typu  spotkania  przybliżają  ważne 
problemy naszego regionu oraz obrazują cele, które powinniśmy realizować 
aby nasz region mógł się rozwijać. Stwierdził, że przez wiele lat tendencyjnie 
rozwijały się duże miasta. Natomiast małe nie miały szans rozwoju. Minister 
poinformował,  że  priorytetem  działania  rządu  jest  zapewnienie 
zrównoważonego rozwoju wszystkich regionów. Zaznaczył,  że zdaje sobie 
sprawę,  że  aby  zostało  to  zrealizowane regiony  słabiej  rozwinięte  muszą 
otrzymać większą pomoc. Podkreślił, iż w 2006 roku zapadły ważne decyzje 
dla naszego województwa, bowiem udało się zgromadzić środki w wysokości 
ok. 3,7 mld euro, które będą przeznaczone min. na drogi ekspresowe – trasę 
Nr 7 i 74. Wyraził nadzieję, że pierwszy odcinek Skarżysko - Występa będzie 
realizowany w przyszłym roku. Jednak, aby mogło to być wykonane musi 
zostać  sfinalizowana  sprawa  wykupu  gruntów.  Podkreślił,  że  za  4  dni 
rozpoczyna się inwestycja budowy węzła Kielce Północ. Drugim obszarem, 
który chciałby, aby był realizowany ze środków unii europejskiej to ochrona 
środowiska.  W  związku  z  powyższym  wyraził  zadowolenie,  że  udało  się 
pomóc powiatowi skarżyskiemu i inwestycja związana z kanalizacją będzie 
włączona do programu ochrony środowiska. Poinformował,  że ze środków 
unijnych  planowane  jest  również  wsparcie  programów  edukacyjnych. 
Szczególnie  ważne  jest  powołanie  uniwersytetu  świętokrzyskiego
i poszerzenie oferty edukacyjnej tak, aby młodzi ludzie nie musieli wyjeżdżać 
z  naszego  województwa.  W  dalszej  części  wystąpienia  odniósł  się  do 
działalności Zakładów Metalowych Mesko. Podkreślił, że Zakłady mają szansę 
na  pozyskanie  dalszych  zamówień.  Zaznaczył,  że  dla  Mesko  istotnym 
zadaniem będzie powstanie zakładu utylizacji amunicji. Kończąc stwierdził, 
że  przy  wspólnym  wysiłku  wykorzystując  środki  unijne  możemy  zmienić 
oblicze ziemi świętokrzyskiej. 

Wystąpienie Wiceministra Gospodarki Pawła Poncyliusza

Wiceminister Gospodarki - Paweł Poncyliusz odniósł się do kwestii 
dotyczącej  funkcjonowania  Zakładów  Metalowych.  Podkreślił,  że  w  dniu 
dzisiejszym odbyło się spotkanie z zarządem Zakładów Metalowych Mesko
w celu omówienia dalszego pozyskania programów offsetowych. Stwierdził, 
że Zakłady Metalowe w Skarżysku są jedynym z niewielu przedsiębiorstw 
przemysłu obronnego, które potrafiły dokonać odpowiedniej restrukturyzacji. 
Zaznaczył  jednocześnie,  że  Zakłady  są  przykładem  sukcesu  w  offsecie. 
Następnie Minister pogratulował przygotowania programów. Kończąc wyraził 
nadzieję,  że  uda  się  zrealizować  wszystkie  plany,  o  których  była  mowa
w  trakcie  dzisiejszej  sesji,  a  inwestycje  będą  służyły  mieszkańcom  tego 
powiatu. 

Wystąpienie Wojewody Świętokrzyskiego – Grzegorza  Banasia

Wojewoda Świętokrzyski  –  Grzegorz  Banaś  na  wstępie  wyraził 
zadowolenie,  że  ostatnie  zawirowania  nie  miały  wpływu  na  współpracę 
pomiędzy samorządem województwa i miasta Skarżyska-Kamiennej, za co 
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podziękował Przewodniczącemu Rady Miasta oraz Prezydentowi. Podkreślił, 
że ma nadzieję, że wytyczone zadania uda się zrealizować. Poinformował, iż 
obecnie finalizują się decyzje dotyczące budowy drogi Skarżysko-Występa. 
Następnie zwracając się do Starosty poprosił o przygotowanie inwestycji od 
strony formalno-prawnej związanej z rejestrem gruntów. Następnie odniósł 
się  do  poruszanej  przez  Starostę  sprawy  Inspektoratu  Nadzoru 
Budowlanego, stwierdzając że projekt zakładał funkcjonowanie 3 oddziałów 
na  terenie  województwa.  Jednak  w  chwili  obecnej  nie  może  jeszcze 
powiedzieć  czy  ta  ilość  nie  ulegnie  zmianie.  Podkreślił,  iż  chciałby  aby 
inspektoratów nadzoru było przynajmniej 4. 

Przewodniczący  Rady  Miasta  Jan  Maćkowiak –  nawiązując  do 
zawirowań, o których mówił  Wojewoda podziękował w imieniu  samorządu 
skarżyskiego za wyważone działania nadzorcze Wojewody Świętokrzyskiego. 

Wystąpienie Pana Marcina Perza – członka Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego. 

Pan Marcin Perz – członek Zarządu wystąpił w imieniu Marszałka 
Województwa  Świętokrzyskiego  stwierdzając,  że  Skarżysko-Kamienna 
doczekało się samorządu, który w sposób bardzo mocny zabiega o środki 
unijne.  Zdaje  sobie  sprawę,  że  Skarżysko  ma  bardzo  duże  potrzeby. 
Poinformował, iż do czerwca zeszłego roku można było składać plany potrzeb 
inwestycyjnych przez wszystkie samorządy województwa świętokrzyskiego 
tzw. fiszki projektowe. Dodał, że z powiatu skarżyskiego wpłynęło ich 27,  
a z samego miasta Skarżyska 7. Wskazał, że ze względu na potrzeby, które 
stoją przed samym Skarżyskiem, to nie jest duża ilość, dlatego też zwrócił 
się  do  samorządowców  o  przeanalizowanie  wszystkich  potrzeb. 
Poinformował, iż od 15 kwietnia do 15 maja będzie ponowny nabór fiszek 
projektowych. Pan Marcin Perz  złożył deklarację, że przy dobrych projektach 
miasto Skarżysko-Kamienna może liczyć na jego głos.

Dyskusja 

Głos zabrała Poseł na Sejm RP pani Maria Zuba  podkreśliła, że 
dzisiejsze  spotkanie  odbywa  się  z  racji  dokonania  przez  rząd  Jarosława 
Kaczyńskiego  analizy  skuteczności  i  efektywności  wykorzystania  środków 
unijnych. Pani Poseł poinformowała, że nasze województwo wypadło poniżej 
średniej natomiast powiat bardzo skromnie. Podkreśliła, że takie spotkania 
są  potrzebne i  służą  nawiązaniu  dialogu w celu  zwiększenia  skuteczności 
wykorzystywania środków unijnych. Dodała, że celem spotkania jest również 
poznanie  ludzi,  którzy  będą  wspierać  nasze  działania.  Za  dotychczasową 
pomoc oraz deklaracje podziękowała Ministrowi Gosiewskiemu. 
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Głos  zabrał  senator  RP  Pan  Michał  Okła  - odnosząc  się  do 
przedstawionych planów inwestycyjnych na terenie naszego miasta,  wyraził 
obawy, czy uda się je w całości wykonać. Zwrócił również uwagę na bardzo 
ważną sferę życia  jaką jest służba zdrowia. Podkreślił, że szpital jest drugim 
co do wielkości zakładem w mieście i potrzebne są systemowe rozwiązania, 
aby mógł on funkcjonować bezpiecznie dla dobra pacjenta i pracowników. 
Kończąc życzył realizacji wskazanych zamierzeń, wyrażając przekonanie, że 
wspólnymi siłami będziemy działali na rzecz naszego województwa i powiatu 
i dążyli do rozwoju naszego miasta. 

Głos  zabrał  Prezydent  Miasta  Pan  Roman  Wojcieszek  - 
podziękował za złożone deklaracje pomocy dla naszego miasta i  powiatu. 
Poinformował, że dołoży wszelkich starań, aby do Urzędu Marszałkowskiego 
wpłynęło jak najwięcej dobrych wniosków z naszego terenu.  

Przewodniczący  Rady  Miasta  -  Jan  Maćkowiak podziękował, 
Ministrowi  Panu  Przemysławowi  Gosiewskiemu  za  pomoc  w  pozyskiwaniu 
środków dla Województwa Świętokrzyskiego. Zwracając się do Pana Marcina 
Perza poprosił o wsparcie w Urzędzie Marszałkowskim w podziale środków 
dla miasta Skarżyska-Kamiennej i powiatu skarżyskiego.

Przewodniczący  Rady  Miasta  zakończył  obrady  wspólnej  sesji, 
dziękując wszystkim obecnym za przybycie.

Godzina zakończenia obrad:   17.30

Przewodniczący Rady Powiatu                Przewodniczący Rady Miasta

     Ireneusz Syryjczyk          Jan  Maćkowiak
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